

انتقاد رئیس موسسه مطالعات آذربایجان شنلسی دانشگاه تبریز از دولتمردان جمهوری آذربایجان



احمد فرشبافیان در حاشیه برگزاری همایش بین المللی پاسداشت ادبیات عاشورایی در دانشگاه تبریز افزود: اگر دولتمردان آذربایجان تصور می کنند با عدم اجازه خروج به برخی از شاعران و نویسندگان این کشور، می توانند مانع گسترش فرهنگ عاشورایی شوند، در غفلت و اشتباه به سر می برند.

به گزارش آران نیوز، دکتر احمد فرشبافیان رئیس موسسه مطالعات آذربایجان شنلسی دانشگاه تبریز و دبیر همایش بین المللی پاسداشت ادبیات عاشورایی در این همایش با پرداختن به هویت عاشورایی گفت: هویت و فرهنگ اصلی آذربایجان و مناطق حوزه تمدن اسلامی اعم از ایران، آذربایجان و همه منطقه و آناتولی، فرهنگ عاشورایی است و ما با این نگاه دینی و یاد ائمه است که می توانیم به خدا نزدیک تر شویم.

دکتر احمد فرشبافیان افزود: نقطه وحدت و اتصال مسلمانان جهان، همین هویت دینی و عاشورایی است و اگر بخواهیم فرهنگ اسلامی را در مقابل برخی انحرافات نظیر اسلام داعشی و اسلام آمریکایی بیمه کنیم، تنها راه، احیاء فرهنگ اصیل عاشورایی است و این مهم با الگو سازی، الگو دهی و پاسداشت خادمان دینی این منطقه ممکن است.

دکتر فرشبافیان در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص موانع ایجاد شده از سوی دولت آذربایجان برای مداحان و شاعران اهل بیت دعوت شده آذری اشاره کرد و اظهار داشت: اگر دولتمردان آذربایجان تصور می کنند با عدم اجازه خروج به برخی از شاعران و نویسندگان این کشور، می توانند مانع گسترش فرهنگ عاشورایی شوند، در غفلت و اشتباه به سر می برند. امروز در کشورهای منطقه شاهد فشارهایی در این رابطه هستیم و این که افراد را از حضور در این همایش منع کرده اند یقیناً محکوم به شکست بوده و نمی توانند با فرهنگ عاشورایی مقابله کنند و انشالله این برنامه ها و مراسمات به شکل علمی و تحقیقاتی با چاشنی مداحی و شاعری ادامه دار خواهد بود.

وی همچنین متذکر شد: برگزاری چنین همایش هایی، در راستای احیاء و پاسداشت فرهنگ غنی عاشورایی آذربایجان صورت گرفته و در آینده نیز به شدت بیشتر و علمی تر این راه را ادامه خواهیم داد.

شایان ذکر است: در ادامه این همایش، از ولی الله کلامی زنجانی شاعر مرثیه سرای ایرانی، سید نورالدین و فرمان محمد اف شرعای اهل جمهوری آذربایجان، ماهر درویش کارگردان فیلم امام حسین از جمهوری آذربایجان، ابراهیم رهبر، مهدی خادم آذریان و فخرالذکرین حاج فیروز زیرک کار از ایران و مقصود پوررادی و شکور اشکور و جلال یانیک از کشور ترکیه به عنوان مداحان اهل بیت (ع) تجلیل شد.

بر پایه همایش گزارش، سخنرانی حجت الاسلام محمود معرفت، مداحی، شعر خوانی، پخش کلیپ از بخش های دیگر این همایش بود که به همت موسسه مطالعاتی تحقیقاتی آذربایجان شناسی دانشگاه تبریز برگزار شد.